
UCHWAŁA NR XXIX/172/2021 
RADY GMINY KOZŁÓW 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Kozłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 03.03.2021 o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego uznaje się za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Kozłów  do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Florek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9A1A7A2-605D-49DD-823B-32DC7CBA2E57. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/172/2021 

Rady Gminy Kozłów 

z dnia 25 maja 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 03.03.2021 do Urzędu Gminy w Kozłowie wpłynęła drogą elektroniczną petycja datowana na 
23.02.2021 r. zatytułowana „Petycja do tutejszej gminy o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego”. Autorem przedmiotowej petycji jest Pani Teresa 
Garland działająca w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. 

W petycji autorka wnosi o warunkowe poparcie Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego  cyt. „tylko w przypadku gdyby zabrakło rządu i Prezydenta”. 

Na posiedzeniu w dniu 04.05.2021 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznała niniejszą petycję 
i przedstawiła Radzie Gminy projekt niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. Po wnikliwej analizie 
przedmiotowej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, co następuje: 

Zgodnie z art. 131 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku jeżeli  
Prezydent Rzeczypospolitej nie może przejściowo sprawować urzędu, zawiadamia o tym Marszałka Sejmu, 
który tymczasowo przejmuje obowiązki Prezydenta Rzeczypospolitej. Gdy Prezydent Rzeczypospolitej 
nie jest w stanie zawiadomić Marszałka Sejmu o niemożności sprawowania urzędu, wówczas o stwierdzeniu 
przeszkody w sprawowaniu urzędu przez Prezydenta Rzeczypospolitej rozstrzyga Trybunał Konstytucyjny 
na wniosek Marszałka Sejmu. W razie uznania przejściowej niemożności sprawowania urzędu przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Trybunał Konstytucyjny powierza Marszałkowi Sejmu tymczasowe 
wykonywanie obowiązków Prezydenta Rzeczypospolitej. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, iż w przypadku 
okoliczności takich jak brak rządu i Prezydenta zasady następstw w zakresie przejmowania kompetencji 
głowy państwa zostały wyraźnie określone w porządku prawnym Rzeczypospolitej Polskiej. 

Z tego względu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za niezasadną w całości. 

Z powyższych względów Rada Gminy Kozłów uznaje petycję za niezasadną w całości i nie udziela jej 
poparcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9A1A7A2-605D-49DD-823B-32DC7CBA2E57. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


